
 

Kenmerk 1119394 

 

 

          Agendapunt 5a 

 

 

De raad der gemeente Soest; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 maart 2025; 

 

 

 

b e s l u i t: 

 

1. Her te bevestigen dat een zwemvoorziening (zwembad) een basisvoorziening is in onze 

gemeente; 

2. Uit te spreken dat de volgende kernfuncties tot de zwemvoorziening behoren: 

a.     het aanbieden van zwemonderwijs 

b.     het faciliteren van activiteiten voor zwemverenigingen binnen 

de gemeente 

c.     het aanbieden van mogelijkheden tot banenzwemmen en 

        recreatief zwemmen 

d.     het aanbieden van doelgroepactiviteiten 

3. In te stemmen met de principekeuze voor nieuwbouw van een zwemvoorziening op het huidige 

perceel. 

4. In te stemmen met het verder uitwerken van twee hoofdscenario’s, te weten: 

a. een scenario met een apart recreatiebad (zoals dat er nu ook is) 

b. een scenario met mogelijkheden voor recreatief zwemmen zonder apart recreatiebad 

5. Voor het uitwerken van de scenario’s een budget beschikbaar te stellen ad € 400.000 en dit 

bedrag te dekken via de reserve maatschappelijke opgaven. 

 

Soest, 15 mei 2025 

 

de raad voornoemd,  

de griffier, 

 

 

 

 

de voorzitter, 

 

 

 

drs. M.A.C. van Esterik R.T. Metz 

 


